
tel.: 517 301 111  e-mail: posta@meuvyskov.cz   bankovní spojení: 120731/0100  
fax: 517 301 404          IČ: 00292427 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Č.j. MV 28770/2016 OD/47                  Vyškov dne 12.06.2019 

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

U S N E S E N Í 
                                                     
Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, jako silniční správní úřad (dále jen „SSÚ“), příslušný 
podle § 40 odst. (4) písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) rozhodl ve správním řízení o 
žádosti pana Mgr. Lukáše Peška, nar. 27.11.1978, bytem Pustiměřské Prusy 311, 68321 Pustiměř 
(dále jen „žadatel“) ze dne 16.05.2016, evidované pod č.j. MV 28770/2016, vedeném ve smyslu 
ustanovení § 7 odst. (1) a § 29 zákona o pozemních komunikacích o omezení přístupu na 
veřejně přístupnou účelovou komunikaci (dále jen „VPÚK“) nacházející se na pozemku p.č. 
1587/10 v Pustiměři  umístěním pevné překážky – oplocení se smyslu ustanovení § 29 zákona o 
pozemních komunikacích, takto: 
Podle § 36 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „správní řád“), ve znění 
pozdějších předpisů mohou účastníci řízení činit své návrhy ve věci a vyjádřit se k podkladům 
pro rozhodnutí ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
Žadatel dne 11.05.2016 podal žádost v níž navrhuje ve smyslu ustanovení § 7 zákona o 
pozemních komunikacích omezení přístupu na VPÚK, která se nachází na jeho pozemku p.č. 
1587/10 v k.ú. Pustiměř, umístěním pevné překážky – oplocení se smyslu ustanovení § 29 
zákona o pozemních komunikacích.  
Jako důvod svého požadavku uvádí ochranu svého majetku a zdraví, občasné využívání 
komunikace neukázněnými řidiči, kteří svým stylem jízdy ohrožují jeho, jeho rodinu a další 
osoby na zdraví. 
Předmětná VPÚK v Pustiměři v délce cca 452 m začíná sjezdem ze silnice III/0462 Vyškov-
Drysice, pokračuje jako nezpevněná cesta v terénu (v délce cca 247 m) až po areál nově 
zrekonstruované ČOV a odtud pokračuje jako zpevněná komunikace (v délce cca 205 m), 
opatřená dnes novým asfaltovým povrchem a končí na křižovatce s MK.  
Jedná se o veřejně přístupnou účelovou komunikaci v právním režimu § 7 odst. (1) zákona o 
pozemních komunikacích, která se vyznačuje základními definičními znaky veřejně přístupných 
účelových komunikací a historicky dávno slouží k veřejnému užívání.  
Že se jedná o VPÚK deklarovala i obec Pustiměř ve svém vyjádření ze dne 25.01.2017, cit: 
„pozemní komunikace na pozemcích parc.č. 398 (část), 1587/1, 1587/2, 1587/3, 1587/4, 1587/5, 
1587/6, 1587/7, 1587/8, 1587/9, 1587/10 v k.ú. Pustiměř je v evidenci komunikací obce Pustiměř 
vedena pod č. 13. Pro malý dopravní význam a technický stav je vedena jako veřejná účelová 
komunikace.“ 
VPÚK je umístěna na těchto pozemcích: p.č 1587/1, 1587/2 (vlastník obec Pustiměř), 1587/3 
(vlastník Zapletal Jan), 1587/4 (vlastník Pospíšil Martin), 1587/5 (vlastník Frgal Libor), 1587/6 
(vlastník Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s.), 1587/7 (vlastník obec Pustiměř), 1587/8, 1587/9 
(vlastník Přidal Jaroslav Ing.), 1587/10  a části parc.č. 398 (vlastník obec Pustiměř), která 
pokračuje zastavěným územím obce jako MK.  

mailto:posta@meuvyskov.cz


2 

Obecně: Každý smí užívat pozemní (i účelové) komunikace bezplatně obvyklým způsobem a k 
účelům, ke kterým jsou určeny. Silniční správní úřad obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností „může“ na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání s Policií České 
republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci, pokud je to nezbytně 
nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastníka. Možné omezení nebo úprava přístupu na 
VPÚK spočívají v omezení vhodnou dopravní značkou nikoli pevnou překážkou. Právní ochrana 
účelových komunikací je založena na ochraně veřejného zájmu. Veřejným zájmem je zájem na 
zachování obecného užívání účelové komunikace.  
S odoláním na tyto definice SSÚ vydal opakovaně zamítavá rozhodnutí ve věci umístění pevné 
překážky (oplocení) na pozemek p.č. 1587/10 v Pustiměři. Navržené oplocení na komunikaci 
bylo SSÚ kvalifikováno jako nepřiměřené omezení přístupu, omezení, které porušuje právní 
ochranu účelových komunikací, která je založena na ochraně veřejného zájmu. Oplocení na 
komunikaci zamezí přístup ze zastavěného území obce do této lokality, tj. k areálu ČOV, k 
nemovitostem a pozemkům v této lokalitě se nacházejících, zamezí přístup ze silnice III/0462 do 
zastavěné části obce a omezí možný rozvoj obce v této lokalitě.  
Zamítavá rozhodnutí zdejšího SSÚ žadatel vždy napadl odvoláním a Krajský úřad 
Jihomoravského kraje (odvolací orgán) následně napadená rozhodnutí zrušil a věc opakovaně 
vrátil k novému projednání.  

Protože se jedná o předmět řízení s předem neurčitým okruhem účastníků – tj. veřejnosti jakožto 
neohraničenému a neurčitému okruhu právnických i fyzických osob  - oznamuje silniční správní 
úřad usnesení veřejnou vyhláškou v souladu s § 144 správního řádu. 

Do shromážděných podkladů řízení může účastník nahlížet na Městském úřadu ve Vyškově, 
odboru dopravy, Masarykovo nám. 1, (budova B „Greplovo“), 2. nadzemní podlaží vlevo, dveře 
č. 215, v úřední dny, tj. pondělí a středa od 8:00 hod. do 17:00 hod. (polední přestávka je v době 
od 11:30 hod. do 12:30 hod.). V neúřední dny je možno dohodnout termín a čas s oprávněnou 
úřední osobou telefonicky na čísle 517301410. 
 
 

P o u č e n í : 
 
Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. (5) správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad 
Jihomoravského kraje. Odvolání se podává u Městského úřadu Vyškov, odboru dopravy, 
odvolání nemá odkladný účinek. 
                                                                      
 
 
 
Ing. Petr  Buchta                                                                                                                   
vedoucí odboru dopravy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
 
 
Vyvěšeno dne …………………………  Sejmuto dne ……………………… 
 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
Ve stejných termínech byl dokument zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
Doručení veřejnou vyhláškou se provede vyvěšením písemnosti na úřední desce Městského 
úřadu ve Vyškově a Obecního úřadu v Pustiměři. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu ve Vyškově.   
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Účastník řízení 

Mgr. Lukáš Peška, nar. 27.11.1978, bytem Pustiměřské Prusy 311, 68321 Pustiměř 
Další dotčení účastníci řízení 
Jednotlivě podle § 144 odst. (6) a § 27 odst. (1) správního řádu: 

Obec Pustiměř, sídlo Pustiměřské Prusy 79, 68321 Pustiměř, IČ: 00292231, DS 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno, DS 
Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., Brněnská 410/13, 68201 Vyškov, DS 
Přidal Jaroslav Ing., V Brňanech 385/82d, 68201 Vyškov 
Frgal Libor, Hybešova 708/123, Vyškov-Předměstí, 68201 Vyškov 
Pospíšil Martin, č. p. 231, 68321 Pustiměř 
Zapletal Jan, č. p. 127, 68201 Topolany 

Dotčená obec: 
Obec Pustiměř, k rukám starosty Mgr. Vlastimila Smékala, sídlo Pustiměřské Prusy 79, 
68321 Pustiměř, IČ: 00292231, DS 

Podle § 25 odst. (1) a (2) správního řádu se dalším účastníkům doručuje veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce uvedeného úřadu: Městský úřad ve Vyškově 

Podle § 25 odst. (3) správního řádu se veřejná vyhláška zasílá Obecnímu úřadu Pustiměř 
k bezodkladnému vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů  
 


		2019-06-17T06:49:39+0000
	Not specified




